
Eurokomisařka Danuta Hübner bude jednat s
třemi hejtmany v Litomyšli
02. 03. 2009 00:00

[id:7613|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Na jednodenní návštěvu regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod přicestuje ve čtvrtek 5.
března evropská komisařka pro regionální politiku Danuta Hübner.  Setkání se zúčastní
hejtmani krajů sdružených v  NUTS II  Severovýchod,  Stanislav Eichler za Liberecký kraj,
 Radko Martínek za Pardubický kraj a Lubomír Franc za Královéhradecký kraj.

„Program je situován do Pardubického kraje, jímž Danutu Hübner provede hejtman Radko Martínek,
současný  předseda  Regionální  rady  NUTS  II  Severovýchod,“  uvedla  Eva  Jouklová  z  Úřadu
Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod.

První  zastávku  na  cestě  z  ruzyňského  letiště  udělá  evropská  delegace  v  České  Třebové  u
rozestavěného  dopravního  terminálu  dotovaného  z  ROP  Severovýchod  více  než  sto  jedna
šedesáti miliony korun. Poté se Danuta Hübner vydá do hotelu Aplaus v Litomyšli., na jehož
rekonstrukci připadla více než šestnáctimilionová dotace z ROP Severovýchod,  kde pracovně
poobědvá  s hejtmany a dalšími hosty.

Přestavitelé regionu, také měst, zástupci krajských odborů strategického rozvoje či vnějších
vztahů,  památkového  ústavu,  ministerstva  kultury  či  ministerstva  pro  místní  rozvoj  i
nestátních neziskových organizací pak zasednou ke společnému jednání.

„Představeny budou zajímavé investiční projekty, dotované z regionálního, ale i dalších operačních
programů České republiky,“ uvedla Jouklová s tím, že program zakončí dvacetiminutová tisková
konference, která v hotelu Aplaus začíná v 16 hodin.


